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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Grodzisku Mazowieckim
Zwirki i Wigury 10
05-825 Grodzisk Mazowiecki

INFORMACJA DODATKOWA
Mazowiecki Urzad Wojewodzki

Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.
Numer identyfikacyjny REGON:

017201892

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos¢

1

1.1 {Nazwa jednostki Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Grodzisku

Mazowieckim

1.2 |Siedziba jednostki 05-240 Grodzisk Mazowiecki ul. Zwirki i Wigury 10
1.3 |Adres jednostki Zwirki i Wigury 10 05-825 Grodzisk Mazowiecki
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona zdrowia publicznego

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2022

Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci zasada cigglosci

4.1 Metoda amortyzacji
Kod

2 |metoda liniowa

Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

Amortyzacja liniowa polega na dokonywaniu odpiséw amortyzacyjnych od niezmienionej podstawy i zgodnie
ze stalg stawka. Wysoko$¢ odpiséw ustala si¢ na podstawie warto$ci wskazanych w tabeli rocznych stawek
amortyzacyjnych (zalacznik nr 1 ustawy o PIT) Dz. U. 2022 poz. 2587

4 |$rodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Jednostka przyjeta zasady dokonywania odpisdéw amortyzacyjnych i umorzeniowych, warto$ci niematerialnych
i prawnych, wedhug rocznych stawek okreslonych w przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych.

4.2 Metody wyceny aktywoéw i pasywoéw
Kod

1 |wyceniane wg cen nabycia

Metoda wyceny Dodatkowy opis

Warto$ci niematerialne i prawne wprowadza si¢ do ewidencji w cenie nabycia, $rodki trwate wprowadza si¢ w
cenie zakupu. Zakupione materiaty odnoszone sg bezposrednio w ci¢zar kosztow wg ceny zakupu. Na dzien
bilansowy $rodki trwate wycenia si¢ w wartosci netto, $rodki pieni¢zne w kasie i na rachunkach bankowych wg
wartosci nominalnej, zobowigzania wycenia si¢ w kwocie wymagalnej zaplaty. Naleznosci wedilug
dokumentow, tj. wystawionych decyzji zaptaty i rachunkow. Dla naleznos$ci spornych dokonywane sg odpisy
aktualizujace.

5. Inne informacje
Kod

6 |wyceniane wg warto$ci

Informacja Dodatkowy opis

Zasada istotnosci polega na prowadzeniu ksigg rachunkowych i sporzadzania sprawozdan finansowych,

1z7

wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjne;j

zapewniajac ujecie wszystkich zdarzen istotnych do oceny sytuacji majatkowej i finansowej oraz wyniku
finansowego jednostki przy zachowaniu zasady ostroznos$ci.Zgodnie z art. 4 ust. 4 Ustawy o rachunkowosci,
jednostka stosuje uproszczenia, ktore nie wywieraja ujemnego wpltywu na rzetelne, jasne przedstawienie
sytuacji majatkowo-finansowej oraz wyniku finansowego.

wyceniane w wysokosci
kosztéw poniesionych w
zwiazku z ich nabyciem

Zasady rachunkowosci stosuje si¢ w sposob ciagtly, dokonujac w kolejnych latach obrotowych jednakowego
grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywow, ustalenia wyniku finansowego. Zgodnie z
wariantem poréwnawczy rachunku zysku i strat, sporzadza si¢ sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata
informacje z nich wynikajgce byly porownywalne. Stosowane zasady rachunkowosci sa zgodne z ustawg o
rachunkowosci oraz rozporzadzeniem w sprawie rachunkowosci i planem kont dla jednostek budzetowych.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia
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Lp.

Wyszczegdl
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja
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Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwig¢kszenia
(3+4+5+6)

&)

(&)

@

(&)

©)

Q)

Wartosci
niematerialne
i prawne

36 437,24

0,00

240,00

0,00

240,00

Srodki trwate

1411 946,96

0,00

115 063,99

0,00

0,00

115 063,99

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

947 972,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

311 627,64

0,00

20 000,00

0,00

20 000,00

Srodki
transportu

17 200,00

0,00

91 561,50

0,00

0,00

91 561,50

1.5

Inne $rodki

trwate

135 146,67

0,00

3502,49

0,00

0,00

3502,49

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

&)

(10)

an

12)

a3)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

450,00

450,00

36 227,24

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1527 010,95

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2023-05-05, 11:20




Firefox

3z7

w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
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1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

947 972,65

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

331 627,64

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

108 761,50

L.5

Inne Srodki

trwate

0,00

0,00

0,00

138 649,16

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-149) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) 19 (20) (21)
I |Wartosci 36 437,24 0,00 0,00 240,00 450,00 3622724 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwate 591 019,05 0,00 36 739,42 3502,49 0,00 631 260,96 820 927,91 895 749,99
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 185 906,12 0,00 23 699,32 0,00 0,00 209 605,44 762 066,53 738 367,21
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 274 925,36 0,00 742327 0,00 0,00 282 348,63 36 702,28 49 279,01
techniczne i
maszyny
14 |Srodki 17 200,00 0,00 1526,03 0,00 0,00 18 726,03 0,00 90 035,47
transportu
1.5 |Inne $rodki 112 987,57 0,00 4 090,80 3502,49 0,00 120 580,86 22 159,10 18 068,30
trwate
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1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwatych, w tym doébr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 {Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

uzytkowanych wieczyscie

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
niefinansowe 0,00
2 |finansowe 0,00
1.4. Grunty uzytkowane wieczy§cie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntow 0,00

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp.

Wyszczegdlnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych
przez jednostke Srodkéw trwatych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych

umow, w tym z tytulu umow leasingu

Dodatkowe informacje

1 |Grunty 0,00
2 |Budynki, lokale i 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 59 500,00 |umowa uzyczenia z Powiatem Grodziskim

Inne $rodki trwate

0,00

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartoSciowych
Akcje 1 udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

477
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1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwig¢kszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Nalezno$ci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznos$ci dlugoterminowe 3 806,00 76 230,86 0,00 881,94 79 154,92

Laczna kwota: 3 806,00 76 230,86 0,00 881,94 79 154,92

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00
c |powyzej S lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
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Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego
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Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje
1 porgczenia

0,00

Inne

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mie¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

133

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

1.15.

Kwota wyplaconych $Srodkow pienieznych

na $wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczeg6l nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

23 618,43

Nagrody
jubileuszowe

106 249,08

Inne

0,00
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| 4 |Kwota razem 129 867,51

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
Koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci

2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci

4 |Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wplynac na oceng sytuacji majatkowej 1 finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiegowy Kierownik Jednostki
Maria Duchnowska Halina Sankowska
30-03-2023 12:58:41 31-03-2023 07:35:40
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